[image: image1.wmf]РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	05.02.2025
	п.г.т. Козулька
	                            № 21-р

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости местного бюджета, повышения эффективности расходования бюджетных средств, в соответствии с рекомендациями министерства финансов Красноярского края, руководствуясь                ст. 16,19,22,42 Устава района:
1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Козульском районе на 2025 год согласно приложению №1.
2. Структурным подразделениям администрации района, финансовому управлению администрации района, руководителям муниципальных учреждений района обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий.

3. Структурным подразделениям администрации района, муниципальным учреждениям района представлять в финансовое управление администрации района ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению №2.
4. Финансовому управлению администрации района направлять в министерство финансов Красноярского края ежеквартально, не позднее 20 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в срок не позднее 10 дней со дня вступления в законную силу данного распоряжения внести изменения в свои утвержденные планы по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики на 2025 год.

6. Признать утратившим силу распоряжение администрации района № 42-р от 16.02.2024г.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – начальника финансового управления.
8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г. и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава района                                                                                                         И.В. Кривенков
Мозгова Лидия Васильевна
8(39154)2-22-98
Сытик Мария Александровна
8(39154)2-15-38

_1182669170.unknown